1 / 4

证券代码：603001       证券简称：奥康国际       公告编号：临 2020-029

浙江奥康鞋业股份有限公司关于公司控股股东

股票质押式回购交易延期购回的公告

重要内容提示：

 浙江奥康鞋业股份有限公司（以下简称“公司”）控股股东奥康投资控

股有限公司（以下简称“奥康投资”）持有公司股份 111,181,000股，占公司总

股本的 27.73%。奥康投资持有公司股份累计质押数量（含本次）107,300,000

股，占其持股数量比例为 96.51%。

 奥康投资及其一致行动人王振滔先生合计持有公司股份 171,737,717 股，

占公司总股本的 42.83%。奥康投资及其一致行动人王振滔先生持有公司股份累

计质押数量（含本次）166,920,000股，占其持股数量比例为 97.19%。

一、公司股票质押式回购交易延期购回

公司于 2020年 6月 24日接到控股股东奥康投资通知，获悉其原质押给国信

证券股份有限公司（以下简称“国信证券”）3,270 万股股票已于 2020 年 6 月

23 日到期，并于当日办理了股票质押式回购交易延期购回交易手续，具体事项

如下。

1. 本次股票质押式回购交易延期购回基本情况

股东

名称

是否为控

股股东

本次质押

股数

（万股）

是否为

限售股

是否

补充

质押

质押起始日 质押到期日 质权人

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押

融资

资金

用途

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2 / 4

奥康

投资

是 3,270 否 否

2017年 6月

26日

2020年 8月

28日

国信证券 29.41% 8.16%

自身

生产

经营

2. 本次股票质押式回购交易延期购回不存在被用作重大资产重组业绩补偿

等事项的担保或其他保障用途。

3. 股东累计质押股份情况

截至公告披露日，公司控股股东奥康投资及一致行动人王振滔先生累计质押

股份情况如下：

股东

名称

持股数量

(万股)

持股

比例

本次质

押前累

计质押

数量

(万股)

本次质

押后累

计质押

数量

(万股)

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押

股份中

限售股

份数量

已质押

股份中

冻结股

份数量

未质押

股份中

限售股

份数量

未质押

股份中

冻结股

份数量

奥康

投资

11,118.10 27.73% 10,730 10,730 96.51% 26.76% 0 0 0 0

王振滔 6,055.6717 15.10% 5,962 5,962 98.45% 14.87% 0 0 0 0

合计 17,173.7717 42.83% 16,692 16,692 97.19% 41.63% 0 0 0 0

二、公司控股股东股份质押情况

1.控股股东奥康投资未来半年内将到期的质押股份数量为 94,300,000 股,

占其所持有84.82%，占公司总股本的 23.52%，股权质押融资余额为 29,050万元；

未来一年内（不含未来半年内）将到期的质押股份数量为 13,000,000股,占其所

持有 11.69%，占公司总股本的 3.24%，股权质押融资余额为 15,000万元。

2.控股股东奥康投资不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关联交易等

侵害上市公司利益的情况。

3.本次股票质押式回购交易延期购回事项对公司生产经营、公司治理等不会

产生实质性影响，不会导致公司实际控制权发生变更。控股股股奥康投资不存在

3 / 4

对公司业绩补偿义务的情况。

4.控股股东奥康投资本次股票质押式回购交易延期购回不涉及新增融资安

排，预计还款资金来源为投资收益、股票分红、关联公司股权质押等。

5.控股股东奥康投资资信情况

(1) 注册时间：2009年 10月 10号

(2) 注册资本：10,000万元人民币

(3) 注册地址：中国（上海）自由贸易试验区浦东新区浦东大道 2123号

3E-1121室

(4) 主营业务：实业投资，项目投资，投资管理，资产管理，财务咨询

（不得从事代理记帐），商务咨询，投资咨询（以上咨询除经纪）。【依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

(5) 主要财务数据                                    单位：万元

(6) 偿债能力指标

注：截至本公告日，奥康投资给奥康集团有限公司、温州劲浪电子商务有限公司、温州

联合电子商务有限公司提供保证担保合计 210,100万元。

时间/项

目

资产总额 负债总额

银行贷

款总额

流动负债

总额

资产

净额

营业

收入

净利润

经营活动产

生的现金流

量净额

最近一年 178,036.31 41,865.58 0 41,865.58 136,170.73 0 -3,023.80 2,631.02

最近一期 177,211.63 41,859.37 0 41,859.37 135,352.26 0 -818.47 811.06

资产负

债率

流动比率 速动比率

现金/流动

负债比率

可利用的融资

渠道及授信额度

重大

或有

负债

债务逾期

或违约

记录及其

对应金额

对外担保

（万元）

23.62% 128.43% 128.43% 0

证券公司/商业银行等

机构股权质押业务

无 无 210,100(注)

4 / 4

(7) 控股股东奥康投资不存在发行债券情况。

(8) 控股股东奥康投资不存在因债务问题涉及的重大诉讼或仲裁情况

(9) 控股股东奥康投资目前生产经营正常，可利用融资渠道主要是证券

公司/商业银行等机构股权质押业务，长期与国内主要证券公司、商业银行保持

良好合作关系，具备偿还能力，目前不存在相关偿债风险。

6. 控股股东与公司交易情况

控股股东奥康投资最近一年与公司之间资金往来情况如下表：

资金往来方 资金往来事项 资金往来金额(万元)

奥康投资 经公司 2019 年年度股东大会审议通过，公司向

全体股东按每 10股派发现金红利 5元（含税）

5,559.05

上述资金往来为公司派发现金红利，除此外奥康投资与公司不存在资金往来、

关联交易、对外担保、对外投资等重大利益往来情况，不存在侵害公司利益的情

形。

7. 质押风险情况评估

本次股票质押式回购交易的目的是上述股票质押式回购交易的延期购回，不

涉及新增融资安排。奥康投资资信状况良好，具备相应的资金偿还能力。未来如

出现平仓风险，奥康投资拟采取积极应对措施，包括但不限于补充保证金、提前

归还融资或提供质权人认可的抵质押物等措施应对上述风险。公司将按照有关规

定及时披露相关情况，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江奥康鞋业股份有限公司

                                             董事会

2020年 6月 24日